Ｎo.2008‐38

検査内容変更および検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記検査項目につきまして、検査内容の変更および検査の受託測定中止をさ

せていただくこととなりましたのでお知らせ致します。
先生方にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承賜りますようお願い申し

上げます。                             敬 具
2008 年 10 月

【記】

検査内容変更項目

抗ｓｓ-ＤＮＡ-ＩｇＧ抗体
抗ｄｓ-ＤＮＡ-ＩｇＧ抗体
Ｃ１インアクチベーター活性
浸透圧（血清・尿）
C-ペプチド（血清）
Ｈ-ＦＡＢＰ（ヒト心臓由来脂肪酸結合蛋白）
ⅠＣＴＰ（Ⅰ型コラーゲン-Ｃテロペプチド）
動脈硬化指数（AI）
乱用薬物スクリーニング
覚醒剤検査

変更期日：2008 年 10 月 25 日(土)受付分より

検査受託中止項目

１７-ＫＳ(総)
１７-ＯＨＣＳ

中止理由：測定試薬製造中止のため
最終受託日：2008 年 11 月 29 日(土)受付分まで

※詳細につきましては裏面をご参照下さい。

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
               ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

◇変更内容

項 目 名 変更箇所 新 現行

基準範囲 25 以下 AU/ml 25.0 未満 AU/ml

報告下限値 10 未満 AU/ml 1.0 未満 AU/ml

検体必要量 血清 0.3ｍｌ・凍結 血清 0.5ｍｌ・凍結
抗ｓｓ-ＤＮＡ-ＩｇＧ抗体

所要日数 3～6 日 4～8 日

基準範囲 12 以下 IU/ml 12.0 未満 IU/ml

報告下限値 10 未満 IU/ml 1.0 未満 IU/ml

検体必要量 血清 0.3ｍｌ・凍結 血清 0.5ｍｌ・凍結
抗ｄｓ-ＤＮＡ-ＩｇＧ抗体

所要日数 3～6 日 4～8 日

報告下限値 25 以下 ％ 25 未満 ％
Ｃ１インアクチベーター活性

所要日数 3～10 日 6～12 日

浸透圧（血清） 項目名表示 浸透圧（血清） 浸透圧

浸透圧（尿） 基準範囲 50～1300 mOsm/l 800～1300 mOsm/l

C-ペプチド(血清) 基準範囲 0.7～3.5 ng/ml 1.5～3.5 ng/ml

報告下限値 1.0 以下 ng/ml 0.1 以下 ng/ml
Ｈ‐ＦＡＢＰ

検体必要量 0.5ｍｌ 0.3ｍｌ

基準範囲
4.5 未満 ng/ml
(骨転移判定のカットオフ値)

5.5 未満 ng/ml
(骨転移判定のカットオフ値)

報告下限値 1.0 未満 ng/ml 0.3 未満 ng/ml
ⅠＣＴＰ

所要日数 3～5 日 3～6 日

項目名表示 AI 動脈硬化指数

基準範囲
2.6 以下

(参考基準値)
3.3 以下

動

脈硬化指数（AI）

AI：Atherogenic Index
報告値打ち

出し位置
生化学検査下欄 特殊検査欄

乱用薬物スクリーニング 保存方法 冷蔵 凍結

覚醒剤検査 保存方法 冷蔵 凍結